



صنایع بسته بندی ایران

شرکت سهامی عام

صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

مجمع عمومی صاحبان سهام

با احترام

به پیوست صورت‌های مالی شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام) مربوط به سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹ تقدیم می شود. اجزای تشکیل دهنده صورت های مالی به قرار زیر است:

شماره صفحه	
۲	• صورت سود و زیان
۳	• صورت وضعیت مالی
۴	• صورت تغییرات در حقوق مالکانه
۵	• صورت جریانهای نقدی
۶-۳۷	• یادداشتهای توضیحی

صورت‌های مالی شرکت طبق استانداردهای حسابداری تهیه شده و در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۵ به تایید هیات مدیره شرکت رسیده است.

اعضای هیات مدیره	نماینده اشخاص حقوقی	سمت	امضا
سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر ایران (سهامی عام)	محمد مسعودی	رئیس هیات مدیره (غیر موظف)	
توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)	یزدان کرمی	نائب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل (موظف)	
صنعتی بهپاک (سهامی عام)	علی سادین	عضو هیات مدیره (غیر موظف)	
قند نیشابور (سهامی عام)	سید رضا رسولی نژاد	عضو هیات مدیره (موظف)	
به پخش (سهامی عام)	مهدی روحانی	عضو هیات مدیره (غیر موظف)	

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

صورت سود و زیان

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

(تجدید ارائه شده)

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
			عملیات در حال تداوم:
۸۲۹,۲۹۸	۵۷۵,۹۸۵	۵	درآمدهای عملیاتی
(۵۲۹,۳۳۴)	(۵۳۸,۶۷۳)	۶	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۲۹۹,۹۶۴	۳۷,۳۱۲		سود ناخالص
(۹۰,۲۳۱)	(۹۶,۵۷۲)	۷	هزینه های فروش ، اداری و عمومی
۱۱,۷۷۶	۱۲,۰۹۸	۸	سایر درآمدها
۲۲۱,۵۰۹	(۴۷,۱۶۲)		سود عملیاتی
(۵۵,۰۴۸)	(۶۳,۱۷۶)	۹	هزینه های مالی
۱۵۳,۲۴۵	۱۹,۰۱۷	۱۰	سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی
۳۱۹,۷۰۶	(۹۱,۳۲۱)		سود خالص عملیاتی در حال تداوم
			سود پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم :
۱۲۵	(۲۷)		عملیاتی (ریال)
۵۵	(۲۵)		غیر عملیاتی (ریال)
۱۸۰	(۵۲)		

از آنجائیکه اجزای تشکیل دهنده صورت سود و زیان جامع محدود به سود (زیان) خالص سال است صورت سود و زیان جامع ارائه نشده است.

یادداشت‌های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

صورت وضعیت مالی

در تاریخ ۳۰ آذر ۱۳۹۹

یادداشت	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
دارایی ها	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
دارائیهای غیر جاری :			
دارایی های ثابت مشهود	۱۲	۱,۴۷۰,۹۵۴	۱,۷۵۱,۵۳۷
سرمایه گذاری های بلند مدت	۱۳	۷۲۴	۷۲۴
دریافتنی های بلند مدت	۱۴	۶۲۱	۸۹۴
سایر دارایی ها	۱۵	۱,۲۰۰	۱,۹۸۹
جمع دارایی های غیر جاری		۱,۴۷۳,۴۹۹	۱,۷۵۵,۱۴۴
دارایی های جاری :			
پیش پرداخت ها	۱۶	۵۰,۹۹۷	۱۲۶,۶۸۴
موجودی مواد و کالا	۱۷	۳۰۳,۴۳۶	۱۵۱,۱۲۴
دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها	۱۴	۳۶۵,۲۶۵	۱۷۷,۴۰۵
موجودی نقد	۱۸	۲,۴۴۸	۵۳,۸۱۶
جمع دارایی های جاری		۷۲۲,۱۴۶	۵۰۹,۰۲۹
جمع دارایی ها		۲,۱۹۵,۶۴۵	۲,۲۶۴,۱۷۳
حقوق مالکانه و بدهی ها			
حقوق مالکانه			
سرمایه	۱۹	۱,۷۷۲,۷۳۲	۱,۷۷۲,۷۳۲
اندوخته قانونی	۲۰	۴,۵۲۳	۴,۵۲۳
اندوخته احتیاطی	۲۱	۴۶۸	۴۶۸
زبان انباشته		(۶۷۱,۰۰۶)	(۸۶۵,۴۷۳)
جمع حقوق مالکانه		۱,۱۰۶,۷۱۷	۹۱۲,۲۵۰
بدهی ها			
بدهی های غیر جاری			
پرداختنی های بلند مدت	۲۲	۳۲۲,۲۱۲	۷۱۳,۶۴۶
تسهیلات مالی بلند مدت	۲۳	۱۵۲,۷۱۹	-
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۲۴	۲۷,۷۱۴	۱۶,۷۸۳
جمع بدهی های غیر جاری		۵۰۲,۶۴۵	۷۳۰,۴۲۹
بدهی های جاری			
پرداختنی های تجاری و سایر پرداختنی ها	۲۲	۳۵۵,۱۹۷	۱۶۵,۷۲۱
مالیات پرداختنی	۲۵	-	-
سود سهام پرداختنی	۲۶	۶,۵۷۲	۶,۶۳۴
تسهیلات مالی	۲۳	۱۴۲,۱۱۴	۴۲۱,۸۲۶
پیش دریافت ها	۲۷	۸۲,۴۰۰	۲۷,۳۱۳
جمع بدهی های جاری		۵۸۶,۲۸۳	۶۲۱,۴۹۴
جمع بدهی ها		۱,۰۸۸,۹۲۸	۱,۳۵۱,۹۲۳
جمع حقوق مالکانه و بدهی ها		۲,۱۹۵,۶۴۵	۲,۲۶۴,۱۷۳

یادداشت‌های توضیحی ، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

سرمایه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته ها	سود (زیان) انباشته	جمع کل
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۷۹,۱۴۴	۴,۵۲۳	۴۶۸	(۶۵۵,۶۶۱)	(۵۷۱,۵۲۶)
-	-	-	(۱۱۷,۲۰۴)	(۱۱۷,۲۰۴)
-	-	-	(۱۱۰,۵۶۷)	(۱۱۰,۵۶۷)
۷۹,۱۴۴	۴,۵۲۳	۴۶۸	(۸۸۳,۴۳۲)	(۷۹۹,۲۹۷)
-	-	-	۴۴,۶۳۸	۴۴,۶۳۸
-	-	-	(۲۶,۶۷۹)	(۲۶,۶۷۹)
-	-	-	۱۷,۹۵۹	۱۷,۹۵۹
۱,۶۹۳,۵۸۸	-	-	-	۱,۶۹۳,۵۸۸
۱,۷۷۲,۷۳۲	۴,۵۲۳	۴۶۸	(۸۶۵,۴۷۳)	۹۱۲,۲۵۰
-	-	-	(۳۳,۹۱۸)	(۳۳,۹۱۸)
-	-	-	۳۱۹,۷۰۶	۳۱۹,۷۰۶
۱,۷۷۲,۷۳۲	۴,۵۲۳	۴۶۸	(۵۷۹,۶۸۵)	۱,۱۹۸,۰۳۸
-	-	-	(۹۱,۳۲۱)	(۹۱,۳۲۱)
۱,۷۷۲,۷۳۲	۴,۵۲۳	۴۶۸	(۶۷۱,۰۰۶)	۱,۱۰۶,۷۱۷

مانده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱

زیان خالص گزارش شده در صورتهای مالی ۱۳۹۶
اصلاح اشتباهات

مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۳۹۷

سود خالص گزارش شده در صورتهای مالی ۱۳۹۷
اصلاح اشتباهات (یادداشت ۲۸)

سود خالص تجدید ارائه شده سال ۱۳۹۷

افزایش سرمایه

مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۹/۳۰

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۳۹۸

اصلاح اشتباهات (یادداشت ۲۸)

سودخالص سال ۱۳۹۸

مانده در ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۳۹۹

سودخالص سال ۱۳۹۹

مانده در ۱۳۹۹/۰۹/۳۰

یادداشتهای توضیحی ، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

صورت جریان های نقدی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

(تجدید ارائه شده)

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۰۳,۹۵۱	۴۶,۶۳۳	۲۹
۱۰۳,۹۵۱	۴۶,۶۳۳	
	-	نقد حاصل از عملیات
(۳,۵۶۸)	(۴,۹۲۰)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی
۲۰	۱	جریان های نقدی حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری :
۷۳۶	۲۶۸	دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های ثابت مشهود
(۲,۸۱۲)	(۴,۶۵۱)	پرداخت های نقدی برای خرید دارایی های ثابت مشهود
۱۰۱,۱۳۹	۴۱,۹۸۲	دریافت های نقدی حاصل از فروش سایر سرمایه گذاری ها
		جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
-	-	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت های تامین مالی
(۶۸,۲۲۸)	(۵۹,۰۱۰)	جریان های نقدی حاصل از تسهیلات - (دریافتی از شرکت اصلی)
(۴۵,۵۳۲)	(۲۲,۲۲۲)	پرداخت های نقدی بابت اصل تسهیلات
(۴۰)	(۲۲)	پرداخت های نقدی بابت سود تسهیلات
(۱۱۳,۸۰۰)	(۸۱,۲۵۴)	پرداخت های نقدی بابت سود سهام
(۱۲,۶۶۱)	(۳۹,۲۷۲)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های تامین مالی
۴۱,۷۲۰	۴۱,۷۲۰	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۵۶۵	-	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
۲۹,۶۲۴	۲,۴۴۸	تاثیر تغییرات نرخ ارز
۳۸۵,۰۰۰	۰	مانده موجودی نقد در پایان سال
		معاملات غیر نقدی
		۳۰

یادداشت های توضیحی ، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.

است. سیستم بنظریه و تئیه جدیدی حسابداری

[illegible]

۴- استیانتان و استیانتان

٨٨١	٦٧١
٨٢	٠
١٢١	٦٧١
١٢٠	٧٧١
١	١
٦٢١	٦٢١

မိုးတစ်ခဲးလုံးလည်း နေထွက်လာပြန်သည်။

[illegible]

א-י-ת

[illegible][illegible]

ሐ-ሐ-ሐ

ገጽ ፩ ለጽሑፍ ይገለጻል፡፡

[illegible]

مشقة ١-١

يُتَوَقَّعُ مَشَقَّةٌ - ١ -

۱۳۹۹ هجری ۱۴۰۰ شمسی سال

ရဲလဲ၊ ဗိုလ်တို့က အမေ့အားပေးပါ

(۱۵۷۳) ۱۵۷۳

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

ب) معاملات و سایر رویدادهای دوره جاری که در صورتهای مالی شرکت شناسایی می شوند.

یکی از تفاوت‌های موقتی استهلاک است، لیکن با توجه به اینکه شرکت دربرآورد عمر مفید و بکارگیری روش استهلاک برای اهداف گزارشگری و مالیاتی از ماده ۱۴۹ ق.م.م استفاده می کند ، بکارگیری این استاندارد تاثیر با اهمیتی بر اقلام صورتهای مالی نخواهد داشت.

۳- اهمیت رویه های حسابداری

۳-۱- مبانی تهیه صورتهای مالی

صورتهای مالی اساساً بر مبنای بهای تمام شده تاریخی تهیه و در موارد زیر از ارزش های جاری استفاده شده است.

۱- زمین و ساختمان با استفاده از روش تجدید ارزیابی

۳-۲- درآمد عملیاتی

درآمد عملیاتی به ارزش منصفانه مابه ازای دریافتی یا دریافتنی و به کسر مبالغ برآوردی از بابت برگشت از فروش و تخفیفات اندازه گیری می شود .

۱-۳-۲- درآمد عملیاتی حاصل از فروش کالا در زمان تحویل کالا به مشتری شناسایی می شود .

۲-۳-۲- درآمد ارائه خدمات ، در زمان ارائه خدمات ، شناسایی می گردد .

۳-۳- تسعیر ارز

۱-۳-۳- اقلام پولی ارزی با نرخ قابل دسترس ارز در تاریخ صورت وضعیت مالی و اقلام غیر پولی که به بهای تمام شده تاریخی ارزی اندازه گیری شده است، با نرخ قابل دسترس ارز در تاریخ انجام معامله، تسعیر می شود.

۲-۳-۳- تفاوت های ناشی از تسویه یا تسعیر اقلام پولی ارزی حسب مورد به شرح زیر در حسابها منظور می شود :

الف- تفاوت های تسعیر بدهی های ارزی مربوط به دارایی های واجد شرایط، به بهای تمام شده آن دارایی منظور می شود .

ب- در سایر موارد ، به عنوان درآمد یا هزینه دوره وقوع شناسایی و در صورت سود و زیان گزارش می شود .

نرخ های قابل دسترس به شرح زیر است:

مانده ها و معاملات مرتبط	نوع ارز	نرخ تسعیر	دلایل استفاده از نرخ
موجودی نقد	دلار	سامانه سنا نرخ ۱۲۷,۶۸۲ ریال	طبق قوانین و مقررات بانک مرکزی
موجودی نقد	یورو	سامانه سنا نرخ ۱۳۹,۰۳۵ ریال	طبق قوانین و مقررات بانک مرکزی

۳-۴- مخارج تامین مالی

مخارج تامین مالی در دوره وقوع به عنوان هزینه شناسایی می شود، به استثنای مخارجی که مستقیماً قابل انتساب به تحصیل «دارایی های واجد شرایط» است.

۳-۵- دارایی های ثابت مشهود

۱-۳-۵- دارایی های ثابت مشهود به استثنای موارد مندرج در یادداشت ۲-۵-۳ بر مبنای بهای تمام شده اندازه گیری می شوند. مخارج بعدی مرتبط با دارایی های ثابت مشهود که موجب بهبود وضعیت دارایی در مقایسه با استاندارد عملکرد ارزیابی شده اولیه آن گردد و منجر به افزایش منافع اقتصادی حاصل از دارایی شود ، به مبلغ دفتری دارایی اضافه و طی عمر مفید باقی مانده دارایی های مربوط مستهلک می شود. مخارج روزمره تعمیر و نگهداری دارایی ها که به منظور حفظ وضعیت دارایی در مقایسه با استاندارد عملکرد ارزیابی شده اولیه دارایی انجام می شود، در زمان وقوع به عنوان هزینه شناسایی می گردد .

۲-۳-۵- زمین و ساختمانها بر مبنای مبلغ تجدید ارزیابی در حسابها انعکاس یافته است. تجدید ارزیابی در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۰ و با استفاده از کارشناسان مستقل ، صورت پذیرفته است. تناوب تجدید ارزیابی به تغییرات ارزش منصفانه دارایی های تجدید ارزیابی شده بستگی دارد. چنانچه ارزش منصفانه دارایی های تجدید ارزیابی شده ، تفاوت با اهمیتی با مبلغ دفتری آن داشته باشد ، تجدید ارزیابی بعدی ضرورت دارد . دوره تناوب تجدید ارزیابی ۵ ساله می باشد.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۳-۵-۳- استهلاك دارایی های ثابت مشهود، مشتمل بر دارایی های ناشی از اجاره سرمایه ای، باتوجه به الگوی مصرف منافع اقتصادی آتی مورد انتظار (شامل عمر مفید برآوردی) دارایی های مربوط و با در نظر گرفتن آیین نامه استهلاكات موضوع ماده ۱۴۹ اصلاحیه مصوب ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ قانون مالیات های مستقیم مصوب اسفند ۱۳۶۶ و اصلاحیه های بعدی آن و براساس نرخ ها و روش های زیر محاسبه می شود:

نوع دارایی	نرخ استهلاك	روش استهلاك
ساختمان	۲۵ ساله	مستقیم
تاسیسات	۱۵٪ ساله	مستقیم
ماشین آلات و تجهیزات	۱۲٪	نزولی
وسایل نقلیه	۶ ساله	مستقیم
اثاثه و منصوبات	۱۰ ساله	مستقیم
ابزار آلات	۱۰ ساله	مستقیم

۳-۵-۳-۱ برای دارایی های ثابتی که طی ماه تحصیل می شود و مورد بهره برداری قرار می گیرد، استهلاك از اول ماه بعد محاسبه و در حساب ها منظور می شود. در مواردی که هر یک از دارایی های استهلاك پذیر (به استثنای ساختمان ها و تاسیسات ساختمانی) پس از آمادگی جهت بهره برداری به علت تعطیل کار یا علل دیگر برای بیش از ۶ ماه متوالی در یک دوره مالی مورد استفاده قرار نگیرد، میزان استهلاك آن برای مدت یاد شده معادل ۳۰ درصد نرخ استهلاك منعکس در جدول بالا ست .

۳-۵-۳-۲ استهلاك دارایی های تجدید ارزیابی شده با توجه به مبلغ دفتری جدید (پس از تجدید ارزیابی) طی عمر مفید باقیمانده محاسبه و در حسابها منظور می شود.

۳-۶- موجودی مواد و کالا

موجودی مواد و کالا بر مبنای «اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش» هریک از اقلام/ گروه های اقلام مشابه ارزشیابی می شود. در صورت فزونی بهای تمام شده نسبت به خالص ارزش فروش، مابه التفاوت به عنوان زیان کاهش ارزش موجودی شناسایی می شود . بهای تمام شده موجودی ها با بکارگیری روش های زیر تعیین می گردد:

موجودی	روش مورد استفاده
مواد اولیه و بسته بندی	میانگین موزون متحرک
قطعات و لوازم یدکی	میانگین موزون متحرک
کالای در جریان ساخت	میانگین موزون
کالای ساخته شده	میانگین موزون
سایر موجودی ها	میانگین موزون متحرک

۳-۷- دارایی های نامشهود

۳-۷-۱- دارایی های نامشهود بر مبنای بهای تمام شده اندازه گیری و در حساب ثبت می شود. مخارجی از قبیل مخارج معرفی یک محصول یا خدمت جدید مانند مخارج تبلیغات، مخارج انجام فعالیت تجاری در یک محل جدید یا با یک گروه جدید از مشتریان مانند مخارج آموزش کارکنان، و مخارج اداری، عمومی و فروش در بهای تمام شده دارایی نامشهود منظور نمی شود. شناسایی مخارج در مبلغ دفتری یک دارایی نامشهود، هنگامی که دارایی آماده بهره برداری است، متوقف می شود. بنابراین، مخارج تحمل شده برای استفاده یا بکارگیری مجدد یک دارایی نامشهود، در مبلغ دفتری آن منظور نمی شود.

۳-۸- ذخیره مزایای پایان خدمت

ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان بر اساس یک ماه آخرین حقوق ثابت و مزایای مستمر برای هر سال خدمت آنان محاسبه و در حساب ها منظور می شود.

۳-۹- سرمایه گذاری ها

سرمایه گذاری های بلند مدت به روش بهای تمام شده پس از کسر هرگونه کاهش ارزش انباشته هر یک از سرمایه گذاری ها ارزشیابی می شود درآمد حاصل از سرمایه گذاری ها در هنگام تصویب سود توسط مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر تا تاریخ صورت وضعیت مالی شناسایی و ثبت می گردد.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۴- قضاوت های مدیریت در فرآیند بکارگیری رویه های حسابداری و برآوردها

۴-۱- قضاوت ها در فرآیند بکارگیری رویه های حسابداری

۴-۱-۱- طبقه بندی سرمایه گذاری ها در طبقه دارایی های غیر جاری

هیات مدیره با بررسی نگهداشت سرمایه و نقدینگی مورد نیاز ، قصد نگهداری سرمایه گذاری های بلند مدت برای مدت طولانی را دارد. این سرمایه گذاری ها با قصد استفاده مستمر توسط شرکت نگهداری می شود و هدف آن نگهداری پرتفویی از سرمایه گذاری ها جهت تامین درآمد و یا رشد سرمایه برای شرکت است.

۴-۲- قضاوت مربوط به برآوردها

۴-۲-۱- تجدید ارزیابی زمین و ساختمان

زمین و ساختمان بر مبنای مبلغ تجدید ارزیابی در حساب ها انعکاس یافته است . تجدید ارزیابی با استفاده از کارشناسان مستقل ، صورت پذیرفته است .

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۵-درآمدهای عملیاتی

۱۳۹۸		۱۳۹۹		
مبلغ	مقدار	مبلغ	مقدار	
میلیون ریال		میلیون ریال		
				فروش خالص:
				داخلی:
۷۹۶,۹۶۶	۳,۰۰۲	۵۷۴,۷۴۳	۱,۸۶۸	فروش قوطی (تن)
۳۳,۲۱۴	۱,۱۷۳	۳,۲۴۱	۸۵	اجرت چاپ و لاک (هزار ورق)
-	-	-	-	اجرت ساخت قوطی و درب (تن)
۸۳۰,۱۸۰		۵۷۷,۹۸۴		
				فروش ناخالص
(۴۷۷)		(۹۳۷)		برگشت از فروش
(۴۰۵)		(۱,۰۶۲)		تخفیفات
(۸۸۲)		(۱,۹۹۹)		
۸۲۹,۲۹۸		۵۷۵,۹۸۵		فروش خالص

۱-۵-نرخ فروش محصولات با توجه به کشش بازار و توسط مدیریت اجرایی شرکت تعیین می گردد.

۲-۵-خالص درآمد عملیاتی به تفکیک وابستگی اشخاص:

۱۳۹۸		۱۳۹۹		
درصد نسبت به کل	درآمد عملیاتی	درصد نسبت به کل	درآمد عملیاتی	
	میلیون ریال		میلیون ریال	
۱	۳۰,۳۳۸	۰/۵۶	۳,۲۴۱	اشخاص وابسته
۲۴	۷۹۸,۹۶۰	۹۹/۴۴	۵۷۲,۷۴۴	سایر مشتریان
	۸۲۹,۲۹۸		۵۷۵,۹۸۵	

۳-۵-جدول مقایسه ای درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده مربوط:

۱۳۹۸		۱۳۹۹			
درصد سود (زیان) ناخالص به درآمد عملیاتی	درصد سود ناخالص به درآمد عملیاتی	سود ناخالص	بهای تمام شده	درآمد عملیاتی	
		میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۶	۹۶	۲۸۷,۸۳۶	(۵۳۴,۲۵۶)	۵۷۲,۷۴۴	فروش خالص:
۳۶	۴	۱۲,۱۲۸	(۴,۴۱۷)	۳,۲۴۱	فروش قوطی
-	-	-	-	-	اجرت چاپ و لاک
		۲۹۹,۹۶۴	(۵۳۸,۶۷۳)	۵۷۵,۹۸۵	اجرت ساخت قوطی و درب

۴-۵-حلی سال مالی مورد گزارش ، شرکت فروش صادراتی نداشته است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۶- بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی

۱۳۹۸	۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۵۷,۲۹۷	۴۰۲,۸۳۱	مواد مستقیم
۶۶,۰۶۲	۷۸,۳۴۱	دستمزد مستقیم
		سربار ساخت:
۷۰,۷۳۸	۸۲,۷۱۲	دستمزد غیر مستقیم
۱,۹۷۸	۳,۲۸۴	مواد غیر مستقیم
۱۲,۵۲۳	۱۲,۰۸۹	استهلاک
۱۷,۶۴۴	۶,۱۷۵	۴-۶ تعمیر و نگهداشت و قطعات یدکی
۹,۴۸۹	۸,۴۱۸	رستوران
۲,۹۷۴	۴,۳۹۸	برق و سوخت
۳,۷۳۵	۴,۶۰۸	ایاب و ذهاب
۷,۲۶۵	۱۴,۹۶۷	سایر (اقلام کمتر از ۱۰ درصد سربار تولید)
(۸,۹۵۶)	(۱۰,۶۴۷)	سهم عمومی و اداری از دوایر خدمات
۵۴۰,۷۴۹	۶۰۷,۱۷۶	جمع هزینه های ساخت
۴,۱۹۸	(۵,۸۵۱)	(افزایش) کاهش موجودی های در جریان ساخت
(۵۶)	(۳۹)	ضایعات قوطی ساخته شده
۵۴۴,۸۹۱	۶۰۱,۲۸۶	بهای تمام شده ساخت
(۱۵,۵۵۷)	(۶۲,۶۱۳)	(افزایش) کاهش موجودی های ساخته شده
۵۲۹,۳۳۴	۵۳۸,۶۷۳	

۱-۶- در سال مورد گزارش مبلغ ۵۰۴,۱۵۴ میلیون ریال (سال قبل ۳۳۶,۵۳۰ میلیون ریال) مواد اولیه خریداری شده است. تامین کنندگان اصلی مواد اولیه (بیش از ۱۰ درصد خرید) به تفکیک کشور و مبلغ خرید از هریک به شرح زیر است:

۱۳۹۸	۱۳۹۹	نام تامین کننده	نوع مواد اولیه	کشور	میلیون ریال	درصد نسبت به کل خرید سال	میلیون ریال	درصد نسبت به کل خرید سال
-	۴۴	(واردات) حلب چین	حلب ورق	چین	۲۲۰,۳۶۴	-	۲۲۰,۳۶۴	۴۴
۳۷	۲	(مارگارین) حلب چین	حلب ورق	چین	۹,۵۴۹	۱۲۵,۶۸۲	۹,۵۴۹	۲
۲۷	۲۷	فولاد مبارکه اصفهان	حلب ورق	ایران	۱۳۵,۸۴۰	۹۰,۴۷۲	۱۳۵,۸۴۰	۲۷
۱۷	۱	سپند رنگ	مواد شیمیایی	ایران	۴,۹۱۶	۵۷,۲۹۹	۴,۹۱۶	۱
۶	۶	ماندانا شیمی	مواد شیمیایی	ایران	۳۰,۶۴۳	۲۰,۱۱۰	۳۰,۶۴۳	۶
۳	۱	توسعه صنعتی هما لاک	مواد شیمیایی	ایران	۴,۲۹۰	۱۰,۱۸۲	۴,۲۹۰	۱
۲	۱	سیم و کابل سپند دامغان	سیم مسی	ایران	۴,۷۶۶	۷,۹۲۱	۴,۷۶۶	۱
۲	۱	برگ سفید یزد	مواد بسته بندی	ایران	۴,۳۴۹	۷,۰۵۵	۴,۳۴۹	۱
۲	۷	فولاد توان آور آسیا	حلب ورق	ایران	۳۴,۶۱۰	۵,۸۰۱	۳۴,۶۱۰	۷
۱	۲	آریا ایده بست	مواد شیمیایی	ایران	۹,۰۷۰	۲,۶۸۰	۹,۰۷۰	۲
۳	۹	مختلف	مواد شیمیایی	ایران	۴۵,۷۵۷	۹,۳۲۸	۴۵,۷۵۷	۹
۱۰۰	۱۰۰				۵۰۴,۱۵۴	۳۳۶,۵۳۰	۵۰۴,۱۵۴	۱۰۰

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۰

۲-۶- هزینه های دستمزد مستقیم و سربار ساخت از اقلام زیر تشکیل شده است:

یادداشت	دستمزد مستقیم		سربار ساخت	
	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
حقوق، دستمزد و مزایا	۵۶,۷۵۹	۳۶,۷۱۲	۵۹,۸۵۲	۴۴,۶۹۷
حق الزحمه پیمانکار	۷,۱۷۲	۱۶,۲۰۱	۸,۳۸۸	۱۴,۰۸۹
بیمه سهم کارفرما و بیمه بیکاری	۸,۶۲۳	۵,۰۴۱	۹,۱۶۳	۵,۹۶۶
مزایای پایان خدمت	۵,۷۸۷	۸,۱۰۸	۵,۳۰۹	۵,۹۸۶
تعمیر و نگهداشت و قطعات یدکی	-	-	۶,۱۷۵	۱۷,۶۴۴
رستوران	-	-	۸,۴۱۸	۹,۴۸۹
استهلاک	-	-	۱۲,۰۸۹	۱۲,۵۲۳
برق و سوخت	-	-	۴,۳۹۸	۲,۹۷۴
ایاب و ذهاب	-	-	۴,۶۰۸	۳,۷۳۵
مواد غیر مستقیم	-	-	۳,۲۸۴	۱,۹۷۸
سایر	-	-	۱۴,۹۶۷	۷,۲۶۵
	۷۸,۳۴۱	۶۶,۰۶۲	۱۳۶,۶۵۱	۱۲۶,۳۴۶
سهم عمومی و اداری از دواير خدمات	-	-	(۱۰,۶۴۷)	(۸,۹۵۶)
	۷۸,۳۴۱	۶۶,۰۶۲	۱۲۶,۰۰۴	۱۱۷,۳۹۰

۳-۶- مقایسه مقدار تولید شرکت در سال مالی مورد گزارش با ظرفیت اسمی و ظرفیت معمولی (عملی)، نتایج زیر را نشان می دهد.

ظرفیت	ظرفیت معمولی (عملی)		تولید واقعی	
	میانگین تولید ۳ ساله	میانگین تولید ۵ ساله	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
پروانه بهره	تن	تن	تن	تن
انواع قوطی غذایی	۱۵,۰۰۰	۲,۸۶۳	۱,۹۸۱	۳,۱۰۰
انواع قوطی و حلب جهت روغن نباتی	۱۰,۰۰۰	-	-	-

همان گونه که مشاهده می شود، طی سال مالی مورد گزارش:

شرکت با ۱۳٪ ظرفیت پراساس پروانه بهره برداری فعالیت نموده است.

شرکت با ۹۵٪ ظرفیت معمولی (عملی) (پراساس میانگین تولید ۵ ساله) فعالیت نموده است

شرکت با ۶۹٪ ظرفیت معمولی (عملی) (پراساس میانگین تولید ۳ ساله) فعالیت نموده است

۴-۶- علت کاهش تعمیر و نگهداشت و قطعات یدکی نسبت به سال مالی قبل بابت استفاده از لوازم یدکی خریداری شده در سال گذشته جهت اورهال و سرویس کردن دستگاه های تولید قوطی در سال مالی ۱۳۹۹ می باشد.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۷- هزینه های فروش ، اداری و عمومی

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
		هزینه های فروش و توزیع:
۵,۰۱۵	۸,۴۵۸	حقوق و دستمزد و مزایا
۷۷۲	۱,۳۹۰	بیمه سهم کارفرما و بیمه بیکاری
۵۷۱	۱,۱۵۶	مزایای پایان خدمت
۱,۰۶۷	۴۱۸	حق الزحمه پیمانکار
۲,۸۱۴	۴,۲۸۶	هزینه های فروش
۹۱۹	۹۰۴	استهلاک
۱,۶۱۸	۱,۸۴۸	سهم از دواير خدماتی تولید
۹۵۵	۹۰۱	سایر (اقلام کمتر از ۱۰ درصد هزینه های فروش و توزیع)
۱۳,۷۳۱	۱۹,۳۶۱	
		هزینه های اداری و عمومی:
۳۰,۱۹۰	۳۳,۹۰۵	حقوق و دستمزد و مزایا
۳,۶۱۱	۴,۹۹۳	بیمه سهم کارفرما و بیمه بیکاری
۴,۶۵۸	۴,۸۱۲	مزایای پایان خدمت
۲,۹۱۰	۲,۵۱۶	حق الزحمه پیمانکار
۱,۴۴۰	۱,۷۰۰	حق الزحمه حسابرسان
۵۴۵	۸۸۴	حق المشاوره
۹۷۰	۱,۷۱۵	ایاب و ذهاب
۲,۳۰۰	۲,۳۹۳	استهلاک
۱,۶۴۸	۱,۰۸۰	رستوران
۹۹۶	۱,۰۶۶	عوارض قانونی شهرداری
۹۱۶	۸۲۶	استفاده از ماشین های الکترونیکی
۱۲	۳۱	بیمه وسائط نقلیه
۷,۳۳۸	۸,۷۹۹	سهم از دواير خدماتی تولید
۱۲,۵۴۲	۴,۳۲۹	چهار درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور
-	-	تفاوت بازخرید سنوات خدمت کارکنان
۶,۴۲۴	۸,۱۶۲	سایر (اقلام کمتر از ۱۰ درصد هزینه های اداری عمومی)
۷۶,۵۰۰	۷۷,۲۱۱	
۹۰,۲۳۱	۹۶,۵۷۲	

۷-۱- افزایش حقوق و دستمزد نسبت به سال قبل بابت افزایش حقوق سالیانه طبق قانون وزارت کار و افزایش اضافه کار پرسنل به نسبت افزایش تولید می باشد.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۸- سایر درآمدها

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۱,۳۳۰	۱۱,۵۲۲	فروش ضایعات
۴۴۶	۵۳۸	درآمد آزمون قوطی
-	۳۸	سایر
۱۱,۷۷۶	۱۲,۰۹۸	

۹- هزینه های مالی

۱۳۹۸	۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
۳۸,۳۷۱	۲۹,۷۰۱	۹-۱	وام های دریافتی:
-	۳۳,۴۰۰		بانک ها و موسسات اعتباری- سود و کارمزد تسهیلات مالی
۱۵,۷۵۰	-		سرآمد توسعه صنایع بهشهر- هزینه مالی ماده ۵ تبصره ۲ مبایعه نامه ۹۷-۹۴۲
۹۲۷	۷۵		به پخش- هزینه مالی ماده ۲ تبصره ۳ مبایعه نامه ۹۷-۸۹۴
۵۵,۰۴۸	۶۳,۱۷۶		سایر هزینه های مالی

۹-۱- مبلغ هزینه مالی به میزان ۳۸,۳۷۱ میلیون ریال پس از امهال تسهیلات بانکی در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۱ می باشد و همچنین مبلغ ۱۵,۷۵۰ میلیون ریال بابت ماده ۲ تبصره ۳ مبایعه نامه شماره ۹۷-۸۹۴ شرکت به پخش بدلیل عدم انجام انتقال سند مالکیت شناسایی گردید.

۱۰- سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی

۱۳۹۸	۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
۱۲۷,۰۵۹	-	۱۰-۱	اشخاص وابسته:
۷۳۶	۲۶۹		سود (زیان) ناشی از فروش دارایی های ثابت مشهود
۱۲۷,۷۹۵	۲۶۹		سود ناشی از فروش سرمایه گذاری ها
۲۴,۸۴۱	۱۸,۷۴۷		سایر اقلام:
۲۰	۱		درآمد اجاره انبار
-	-		سود سهام
۵۸۹	-		زیان کاهش ارزش سرمایه گذاری های بلند مدت
۲۵,۴۵۰	۱۸,۷۴۸		سایر
۱۵۳,۲۴۵	۱۹,۰۱۷		

۱۰-۱- مبلغ مذکور بابت فروش زمین و ساختمان به شرکت به پخش می باشد، مزایا و مخاطرات مالکیت آن در سال مالی مورد گزارش به خریدار منتقل گردیده است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۱- مبنای محاسبه سود (زیان) پایه هر سهم

میانگین موزون تعداد سهام عادی برای محاسبه سود (زیان) هر سهم برای سال مالی ۱۳۹۷ تعداد ۹۳,۰۶۳,۶۵۱ سهم و برای سال مالی ۱۳۹۸ تعداد ۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰ سهم است.

(تجدیدارائه شده)

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۲۱,۵۰۹	(۴۷,۱۶۲)	سود ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
-	-	اثر مالیاتی
۲۲۱,۵۰۹	(۴۷,۱۶۲)	
۹۸,۱۹۷	(۴۴,۱۵۹)	سود ناشی از عملیات در حال تداوم- غیر عملیاتی
-	-	اثر مالیاتی
۹۸,۱۹۷	(۴۴,۱۵۹)	
-	-	سود (زیان) ناشی از عملیات متوقف شده
-	-	اثر مالیاتی
-	-	
۳۱۹,۷۰۶	(۹۱,۳۲۱)	سود خالص
-	-	اثر مالیاتی
۳۱۹,۷۰۶	(۹۱,۳۲۱)	
۱۳۹۸	۱۳۹۹	
تعداد	تعداد	
۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰	۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰	میانگین موزون تعداد سهام

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۲- دارایی های ثابت مشهود

(مبالغ به میلیون ریال)

زمین	ساختمان	تاسیسات	ماشین آلات و تجهیزات	وسایل نقلیه	اثاثه و منصوبات	ابزار آلات	جمع	دارایی های در جریان تکمیل	جمع
۱,۹۸۳	۱۶,۲۲۴	۵,۳۵۰	۱۵۴,۶۷۷	۲,۴۱۰	۵,۵۴۵	۱,۸۸۸	۱۸۸,۰۷۷	۱,۹۵۶	۱۹۰,۰۳۳
-	۱۶۸	-	۱,۳۷۰	-	۱,۶۰۲	۹	۳,۱۴۹	۱۴,۲۷۶	۱۷,۴۲۵
۱,۳۸۹,۸۰۴	۳۰۳,۷۸۴	-	-	-	-	-	۱,۶۹۳,۵۸۸	-	۱,۶۹۳,۵۸۸
-	-	-	-	-	-	-	-	(۲۳۲)	(۲۳۲)
۱,۳۹۱,۷۸۷	۳۲۰,۱۷۶	۵,۳۵۰	۱۵۶,۰۴۷	۲,۴۱۰	۷,۱۴۷	۱,۸۹۷	۱,۸۸۴,۸۱۴	۱۶,۰۰۰	۱,۹۰۰,۸۱۴
-	۸۲۵	۹۸۷	۷۳	-	۱,۶۵۸	۱۵	۳,۵۶۸	-	۳,۵۶۸
(۲۱۸,۱۵۶)	(۴۱,۷۵۶)	-	-	-	-	-	(۲۵۹,۹۱۲)	-	(۲۵۹,۹۱۲)
-	-	-	-	-	(۲۸۷)	-	(۲۸۷)	-	(۲۸۷)
۱,۱۷۳,۶۳۱	۲۷۹,۲۵۵	۶,۳۳۷	۱۵۶,۱۲۰	۲,۴۱۰	۸,۵۱۸	۱,۹۱۲	۱,۶۲۸,۱۸۳	۱۶,۰۰۰	۱,۶۴۴,۱۸۳
-	۰	۱۸۰	۸۴۰	-	۸۱۴	۵۵۹	۲,۳۹۳	۲,۵۲۷	۴,۹۲۰
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
۱,۱۷۳,۶۳۱	۲۷۹,۲۵۵	۶,۵۱۷	۱۵۶,۹۶۰	۲,۴۱۰	۹,۳۳۲	۲,۴۷۱	۱,۶۳۰,۵۷۶	۱۸,۵۲۷	۱,۶۴۹,۱۰۳
-	۹,۳۳۵	۴,۲۲۶	۱۲۰,۹۷۵	۱,۸۵۰	۳,۹۵۸	۱,۴۵۲	۱۴۱,۷۹۶	-	۱۴۱,۷۹۶
-	۲,۴۹۳	۱۶۴	۴,۰۷۷	۳۰۷	۳۷۸	۶۲	۷,۴۸۱	-	۷,۴۸۱
-	۱۱,۸۲۸	۴,۳۹۰	۱۲۵,۰۵۲	۲,۱۵۷	۴,۳۳۶	۱,۵۱۴	۱۴۹,۲۷۷	-	۱۴۹,۲۷۷
-	۱۱,۰۳۴	۱۸۱	۳,۶۸۸	۲۴۴	۵۳۴	۶۳	۱۵,۷۴۴	-	۱۵,۷۴۴
-	(۱,۹۷۱)	-	-	-	-	-	(۱,۹۷۱)	-	(۱,۹۷۱)
-	-	-	-	-	(۲۸۷)	-	(۲۸۷)	-	(۲۸۷)
-	۲۰,۸۹۱	۴,۵۷۱	۱۲۸,۷۴۰	۲,۴۰۱	۴,۵۸۳	۱,۵۷۷	۱۶۲,۷۶۳	-	۱۶۲,۷۶۳
-	۱۰,۹۸۲	۲۴۶	۳,۲۷۷	۹	۷۹۵	۷۷	۱۵,۳۸۶	-	۱۵,۳۸۶
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	۳۱,۸۷۳	۴,۸۱۷	۱۳۲,۰۱۷	۲,۴۱۰	۵,۳۷۸	۱,۶۵۴	۱۷۸,۱۴۹	-	۱۷۸,۱۴۹
۱,۱۷۳,۶۳۱	۲۴۷,۳۸۲	۱,۵۲۰	۲۴,۱۰۳	۰	۳,۱۴۰	۲۵۸	۱,۴۵۲,۴۲۷	۱۸,۵۲۷	۱,۴۷۰,۹۵۴
۱,۱۷۳,۶۳۱	۲۵۸,۳۶۴	۱,۷۶۶	۲۷,۳۸۰	۹	۲,۹۳۵	۲۳۵	۱,۴۶۵,۴۲۰	۱۶,۰۰۰	۱,۴۸۱,۴۲۰

بهای تمام شده یا مبلغ تجدید ارزیابی:

مانده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱

افزایش

افزایش ناشی از تجدید ارزیابی

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در ۱۳۹۷/۰۹/۳۰

افزایش

واگذار شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

افزایش

واگذار شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در ۱۳۹۹/۰۹/۳۰

استهلاک انباشته و کاهش ارزش انباشته

مانده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱

استهلاک

مانده در ۱۳۹۷/۰۹/۳۰

استهلاک

واگذار شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

استهلاک

واگذار شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در ۱۳۹۹/۰۹/۳۰

مبلغ دفتری در ۱۳۹۹/۰۹/۳۰

مبلغ دفتری در ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

- ۱۲-۱- دارایی های ثابت مشهود (به استثنای وسائط نقلیه که دارای بیمه شخص ثالث و بدنه هستند) تا ارزش ۱,۰۵۵,۳۴۲ میلیون ریال در مقابل خطرات احتمالی ناشی از حریق، سیل و زلزله از پوشش بیمه ای برخوردار است.
- ۱۲-۲- زمین های شرکت شامل دو قطعه زمین در محل کارخانه به مساحت ۴۵,۲۶۹ مترمربع می باشد.
- ۱۲-۳- کاهش زمین بابت واگذاری بخشی از زمین کارخانه در اواخر سال ۱۳۸۷ به شرکت به پخش (سهامی عام) می باشد. اقدامات مرتبط با اخذ سند مالکیت تفکیکی آن در جریان است و از این بابت مبلغ ۹,۹۲۱ میلیون ریال اسناد تضمین شرکت (یادداشت توضیحی ۱-۳۰) تسلیم شرکت به پخش (سهامی عام) است و همچنین در سال مالی جاری به منظور تسویه بخشی از مطالبات شرکت به پخش نسبت به فروش ۱۱۰,۰۸۰ متر مربع زمین و ۷,۴۷۰ مترمربع ساختمان احداثی در زمین جمعاً به مبلغ ۳۸۵,۰۰۰ میلیون ریال اقدام شده که سود ناشی از واگذاری آن به مبلغ ۱۲۷,۰۵۹ میلیون ریال تحت سرفصل درآمد ها و هزینه های غیر عملیاتی (یادداشت ۱۰) انعکاس یافته است.
- ۱۲-۴- خرید دارایی های ثابت عمدتاً شامل پالت لایزر، جک پالت، میز و صندلی و تلفن و مانیتور و آب تصفیه کن و دستگاه حشره کش و بخاری است.
- ۱۲-۵- کاهش ساختمان بابت واگذاری ساختمان در قبال بدهی به شرکت به پخش می باشد.
- ۱۲-۶- شرکت اقدام به احداث سالن جدید خط تولید قوطی شیر خشک (دارایی در جریان تکمیل به مبلغ ۱,۴۰۰ میلیون ریال) در سال جاری نموده است که به احتمال زیاد در سال مالی آتی به بهره برداری می رسد.
- ۱۲-۷- دارایی در جریان تکمیل به مبلغ ۹,۱۰۳ میلیون ریال مربوط به تبدیل خط تولید قوطی آبمیوه به قوطی ۱,۰۰۰ گرمی که در مرحله تولید آزمایشی می باشد و مبلغ ۹,۴۲۴ میلیون ریال مربوط به بازسازی ساختمان اداری است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۳- سرمایه گذاری های بلند مدت

۱۳۹۸	۱۳۹۹
بهای تمام شده	بهای تمام شده
کاهش ارزش انباشته	کاهش ارزش انباشته
مبلغ دفتری	مبلغ دفتری
میلیون ریال	میلیون ریال
۷۲۴	۷۲۴
(۶۰۰)	(۶۰۰)
۷۲۴	۷۲۴

سرمایه گذاری در سهام شرکت ها

۱۳-۱- سرمایه گذاری در سهام شرکت ها به شرح زیر تفکیک می شود :

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۳۹۸	۱۳۹۹
تعداد سهام	درصد سرمایه گذاری
بهای تمام شده	کاهش ارزش انباشته
مبلغ دفتری	مبلغ دفتری
ارزش بازار	ارزش دفتری
مبلغ دفتری	ارزش بازار
ارزش بازار	ارزش دفتری
۲۳۳,۸۵۰	۱,۵
۸۹	-
۸۹	۵۶۱
۲۹,۰۴۴	۰,۱
۱۸	-
۱۸	۶۱
۶,۰۰۰	۱
۶	-
۶	۳۴
۱,۳۰۰	۰,۰۰۰۱۵
۹	-
۹	۱۴
۱۲۲	-
۱۲۲	۱۲۲
۱,۳۰۰,۰۰۰	۱,۵
۱,۲۰۰	(۶۰۰)
۶۰۰	-
۶۰۰	۶۰۰
۱,۹۹۰	۱
۲	-
۲	۲
۱,۳۰۲	(۶۰۰)
۶۰۲	۶۰۲
۷۲۴	(۶۰۰)
۷۲۴	۷۲۴

سرمایه گذاری سریع معامله

(بورسی و فرا بورسی):

شرکت کارتن مشهد (سهامی عام)

شرکت صنایع بسته بندی مشهد (سهامی عام)

شرکت سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر ایران (سهامی عام)

شرکت مارگارین (سهامی عام)

سایر شرکتها:

شرکت سرمایه گذاری پس انداز کارکنان توسعه صنایع بهشهر

شرکت خدمات بیمه بهشهر

۱۳-۲- شرکت سرمایه گذاری پس انداز کارکنان توسعه صنایع بهشهر در حال تصفیه است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۴- دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها

۱۴-۱- دریافتنی های کوتاه مدت

۱۳۹۸	۱۳۹۹		
خالص	خالص	کاهش ارزش	مانده
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۹۸,۰۵۵	۲۱۵,۰۱۷	-	۲۱۵,۰۱۷
۹۸,۰۵۵	۲۱۵,۰۱۷	-	۲۱۵,۰۱۷
۴۸,۰۵۵	۹,۳۳۵	-	۹,۳۳۵
۶۵,۰۱۱	۸۳,۵۷۳	(۲۹,۴۹۴)	۱۱۳,۰۶۷
۱۱۳,۰۶۶	۹۲,۹۰۸	(۲۹,۴۹۴)	۱۲۲,۴۰۲
۲۱۱,۱۲۱	۳۰۷,۹۲۵	(۲۹,۴۹۴)	۳۳۷,۴۱۹
۹,۰۰۰	۹,۰۰۰	-	۹,۰۰۰
۹,۰۰۰	۹,۰۰۰	-	۹,۰۰۰
۲۴۸	۴,۴۱۹	-	۴,۴۱۹
۳,۱۶۴	۷,۳۲۴	-	۷,۳۲۴
۴,۸۶۴	۳۶,۵۹۷	-	۳۶,۵۹۷
۸,۲۷۶	۴۸,۳۴۰	-	۴۸,۳۴۰
۱۷,۲۷۶	۵۷,۳۴۰	-	۵۷,۳۴۰
۲۲۸,۳۹۷	۳۶۵,۲۶۵	(۲۹,۴۹۴)	۳۹۴,۷۵۹

تجاری:

اسناد دریافتنی:

سایر مشتریان

حساب های دریافتنی:

اشخاص وابسته

سایر مشتریان

سایر دریافتنی ها:

اسناد دریافتنی:

سایر اشخاص

حساب های دریافتنی:

اشخاص وابسته

کارکنان (وام مساعده)

سایر

۱۴-۲- دریافتنی های بلند مدت:

۱۳۹۸	۱۳۹۹
میلیون ریال	میلیون ریال
۸۰۵	۶۲۱
۸۰۵	۶۲۱

سایر دریافتنی ها:

حساب های دریافتنی:

کارکنان (وام مساعده)

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۵- سایر دارایی ها

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱,۰۳۲	۱,۰۳۲	زمین زراعی
-	-	وجوه بانکی مسدود شده
۷۴	۷۴	سپرده نزد مخابرات
۵۰	۵۰	سپرده نزد شرکت نفت ایرانول
۴۴	۴۴	سپرده عضویت در انجمن کارتن کشور
۱,۲۰۰	۱,۲۰۰	

۱۵-۱- یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۰,۰۰۰ مترمربع در سال ۱۳۸۹ بابت مطالبات به مالکیت شرکت منتقل گردید. لیکن از آن جایی که تاکنون با توجه به نوع فعالیت شرکت مورد بهره برداری قرار نگرفته است. به عنوان سایر دارایی ها طبقه بندی و افشا شده است .

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۶- پیش پرداخت ها

۱۳۹۸	۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
			پیش پرداخت های خارجی:
۷۳,۲۱۳	۵,۷۲۶	۱۶-۱	سفارشات مواد اولیه
۷۳,۲۱۳	۵,۷۲۶		
			پیش پرداخت های داخلی:
۱۷۱,۹۱۷	-	۱۶-۲	خرید مواد اولیه (اشخاص وابسته)
۱۱,۸۳۲	۲,۱۶۳		خرید مواد اولیه (سایر اشخاص)
۱,۵۰۴	۲,۹۹۸		بیمه نوین (اشخاص وابسته)
۶	۶		خمیر مایه شاهرود (اشخاص وابسته)
۳۴۵	۳۴۵		قطعات و لوازم یدکی (اشخاص وابسته)
۸,۳۶۸	۱۲,۵۱۸		قطعات و لوازم یدکی (سایر اشخاص)
۱۳,۰۹۹	۲۱,۵۹۵		مالیات (مکسوره از عملیات کارمزدی)
۳,۵۴۷	۵,۶۴۶		هزینه ها
۲۱۰,۶۱۸	۴۵,۲۷۱		
۲۸۳,۸۳۱	۵۰,۹۹۷		

۱۶-۱- سفارشات مواد اولیه عمدتاً بابت ۵ فقره سفارش واردات حلب ورق از کشور چین به مبلغ ۶۹,۷۹۲ میلیون ریال و همچنین یک فقره سفارش واردات بلانکت چاپ ماشین آلات چاپ فلزات از کشور آلمان به مبلغ ۳,۱۸۰ میلیون ریال در سال مالی گذشته که در سال مالی ۹۹ تسویه گردید.

۱۶-۲- خرید انجام شده از شرکت مارگارین بابت ۲,۵۱۰ تن حلب ورق چین در سال مالی گذشته طی ۵ مرحله تسویه گردید.

۱۷- موجودی مواد و کالا

۱۳۹۸	۱۳۹۹			
خالص	خالص	کاهش ارزش	بهای تمام شده	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۰,۸۸۶	۸۳,۴۹۹	-	۸۳,۴۹۹	کالای ساخته شده
۳۱,۴۸۵	۳۷,۳۳۶	-	۳۷,۳۳۶	کالای در جریان ساخت
۶۹,۹۴۶	۱۶۲,۰۸۱	-	۱۶۲,۰۸۱	مواد اولیه و بسته بندی
۱۵,۹۱۰	۱۸,۲۶۸	(۱۴)	۱۸,۲۸۲	قطعات و لوازم یدکی
۴۴۲	۴۴۲	-	۴۴۲	کالای امانی شرکت نزد دیگران
۳,۳۳۹	۱,۸۱۰	(۱۴۶)	۱,۹۵۶	سایر موجودی ها
۱۴۲,۰۰۸	۳۰۳,۴۳۶	(۱۶۰)	۳۰۳,۵۹۶	

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱-۱۷- موجودی مواد اولیه و بسته بندی، کالای ساخته شده، قطعات و لوازم یدکی تا ۱۴۷,۲۸۹ میلیون ریال در مقابل خطرات ناشی از آتش سوزی و سیل و صاعقه و غیره بیمه شده است.

۲-۱۷- مبلغ ۱۴,۷۱۲ میلیون ریال موجودی قطعات و لوازم یدکی در سال های گذشته بابت عدم ایجاد تاخیر در فرآیند تولید خریداری شده است. از آن جایی که صحت کارایی این اقلام و عدم از کار افتادگی آن ها در آخرین انبارگردانی صورت پذیرفته تایید شده است. و همچنین با توجه به نرخ تورم موجود در کشور و کاهش ارزش ریال، شواهدی دال بر کاهش ارزش این اقلام در دست نیست. مضافاً این که تمام این اقلام مورد نیاز شرکت است لذا مشمول کاهش ارزش نگردیده است.

۱۸- موجودی نقد

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۴۰,۰۶۲	۱,۲۶۸	موجودی نزد بانک ها - ریالی
۱,۱۶۰	۱,۱۶۰	موجودی نزد بانک ها - ارزی
۱۳	۲۰	موجودی مسکوکات طلا
۴۸۵	-	نقد در راه
۴۱,۷۲۰	۲,۴۴۸	

۱-۱۸- موجودی نقد در تاریخ صورت وضعیت مالی شامل وجوه ارزی به مبلغ ۱,۱۶۰ میلیون ریال (سال مالی قبل به مبلغ ۲۳۵ میلیون ریال) است.

۲-۱۸- نقد در راه، مربوط به ده درصد حقوق و عوارض گمرکی ترخیص حلب ورق چین از بندر شهید رجایی می باشد که در حساب بانک بعنوان تضمین سپرده شده است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران
یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۱۹- سرمایه

سرمایه شرکت در تاریخ ترازنامه به مبلغ ۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰ ریال منقسم بر ۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰ سهم یک هزار ریالی تماماً پرداخت شده است.

ترکیب سهامداران در تاریخ صورت وضعیت مالی به شرح زیر است:

۱۳۹۸		۱۳۹۹		
درصد مالکیت	تعداد سهام	درصد مالکیت	تعداد سهام	
۵۶	۹۶۷,۳۶۸,۰۹۷	۵۶	۹۶۷,۳۶۸,۰۹۷	توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)
۲	۳۳,۲۳۰,۷۵۵	۲	۳۳,۲۳۰,۷۵۵	سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر ایران (سهامی عام)
-	-	-	-	سرمایه گذاری ملی ایران (سهامی عام)
۰	۲۲,۳۹۸	۰	۲۲,۳۹۸	صنعتی بهپاک (سهامی عام)
۰	۲۲,۳۹۸	۰	۲۲,۳۹۸	قند نیشابور (سهامی عام)
۰	۲۲,۳۹۸	۰	۲۲,۳۹۸	به پخش (سهامی عام)
۴۲	۷۲۲,۰۶۵,۷۰۴	۴۲	۷۲۲,۰۶۵,۷۰۴	سایرین (کمتر از درصد)
۱۰۰	۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰	۱۰۰	۱,۷۷۲,۷۳۱,۷۵۰	

۲۰- اندوخته قانونی

در اجرای مفاد مواد ۱۴۰ و ۲۳۸ اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال ۱۳۴۷ و ماده ۱۹ اساسنامه، مبلغ ۴,۵۲۳ میلیون ریال از محل سود قابل تخصیص، به اندوخته قانونی منتقل شده است. به موجب مفاد مواد یاد شده تا رسیدن مانده اندوخته قانونی به ۱۰ درصد سرمایه شرکت، انتقال یک بیستم از سود خالص هر سال به اندوخته فوق الذکر الزامی است. اندوخته قانونی قابل انتقال به سرمایه نمی باشد و جز در هنگام انحلال شرکت، قابل تقسیم بین سهامداران نیست.

۲۱- سایر اندوخته ها

سایر اندوخته ها متشکل از اندوخته احتیاطی است. مجمع عمومی شرکت به منظور تقویت بنیه مالی شرکت به موجب ماده ۱۹ اساسنامه هر سال معادل ۱۰ درصد از سود خالص را به اندوخته احتیاطی تخصیص می دهد.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۲- پرداخت‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها

۲۲-۱- پرداختنی‌های کوتاه مدت:

۱۳۹۸	۱۳۹۹
میلیون ریال	میلیون ریال
-	-
۱۵۵	۱۹,۰۰۶
۱۵۵	۱۹,۰۰۶
۱۹۰,۳۳۱	۶۳,۷۸۵
۶,۴۴۳	۱۴,۱۴۶
۴۹	۴۹
۲,۳۵۱	۵,۵۶۳
۱۹۹,۱۷۴	۸۳,۵۴۳
۱۹۹,۳۲۹	۱۰۲,۵۴۹

تجاری:

اسناد پرداختنی:

اشخاص وابسته

سایر تامین کنندگان کالا و خدمات

حساب‌های پرداختنی:

اشخاص وابسته - شرکت مارگارین (سهامی عام)

سایر تامین کنندگان کالا و خدمات

سایر تامین کنندگان کالا و خدمات - آرن افرا عمران فاضلی

سایر تامین کنندگان کالا و خدمات - البرز سهند کاران

سایر پرداختنی‌ها:

اسناد پرداختنی:

اشخاص وابسته

سایر اشخاص

-	۱۰,۴۰۰
۱۵,۷۴۳	۲,۵۹۹
۱۵,۷۴۳	۱۲,۹۹۹

حساب‌های پرداختنی:

اشخاص وابسته

مالیات‌های تکلیفی و ارزش افزوده

سپرده بیمه پیمانکاران

بستانکاران کارکنان

هزینه‌های پرداختنی

سایر

۷,۰۹۱	۱۶۹,۲۳۹
۴,۰۵۶	-
۱,۶۲۷	۲,۱۰۱
۱,۰۳۵	۶,۱۵۷
۴,۶۶۷	۶,۸۸۰
۴۳,۱۸۲	۵۵,۲۷۲
۶۱,۶۵۸	۲۳۹,۶۴۹
۷۷,۴۰۱	۲۵۲,۶۴۸
۲۷۶,۷۳۰	۳۵۵,۱۹۷

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۲-۲- پرداختنی های بلند مدت:

۱۳۹۸	۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۴۸,۴۷۶	۴۸,۴۷۶	۲۲-۴
۴۸,۴۷۶	۴۸,۴۷۶	
حسابهای پرداختنی:		
اشخاص وابسته-صادراتی توسعه صنایع بهشهر زرین		
سایر پرداختنی ها:		
اسناد پرداختنی:		
۱۳,۲۹۸	۱۳,۲۹۸	۲۲-۵
۱۳,۲۹۸	۱۳,۲۹۸	
اشخاص وابسته		
حساب های پرداختنی:		
اشخاص وابسته		
۲۶۰,۴۳۸	۲۶۰,۴۳۸	۲۲-۶
۲۶۰,۴۳۸	۲۶۰,۴۳۸	
۲۷۳,۷۳۶	۲۷۳,۷۳۶	
۳۲۲,۲۱۲	۳۲۲,۲۱۲	

۲۲-۳- براساس مصوبه هیات مدیره به تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۰ با توجه به موارد مشروحه زیر، پرداختنی های بلند مدت به اشخاص وابسته (عمدتاً مربوط

به سال های قبل) به عنوان " بدهی های بلند مدت " ارایه ، طبقه بندی و افشا شده است:

الف. براساس روابط خاص فی مابین شرکت های گروه ایجاد شده است (رابطه با اشخاص وابسته از ویژگی های معمول فعالیت های تجاری است).

ب. فاقد سررسید بوده

پ. شرکت توان بازپرداخت (تسویه) آن را از محل دارایی های جاری خود طی چرخه عملیاتی عادی ندارد.

لازم به توضیح است که ارایه ، طبقه بندی و افشای این بدهی به عنوان بلند مدت در تطابق کامل با استانداردهای حسابداری (بند ۷۱ استاندارد حسابداری شماره ۱ با عنوان "ارایه صورت های مالی - تجدیدنظر شده ۱۳۹۷) قرار دارد. براساس استاندارد یاد شده واحد تجاری بایستی "تمام بدهی های دیگر [به غیر از موارد به شرح زیر] را به عنوان غیر جاری طبقه بندی کند".

الف. انتظار داشته باشد بدهی را در چرخه عملیاتی عادی تسویه کند(که در خصوص این شرکت چنین انتظاری وجود نداشته و ندارد).

ب. بدهی را اساساً با هدف مبادله نگهداری کند(که در این خصوص این شرکت چنین هدفی موضوعیت نداشته و ندارد).

پ. متعهد باشد بدهی را در مدت دوازده ماه پس از دوره گزارشگری تسویه کند (که شرکت چنین تعهدی ندارد). یا

ت. برای حداقل دوازده ماه پس از دوره گزارشگری ، حق بی قید و شرط برای تسویه بدهی را نداشته باشد (از آن جایی که شرکت فاقد تعهد عرفی و قانونی برای بازپرداخت (تسویه) بدهی یاد شده در سررسید مشخص بوده و این بدهی با هدف حمایت و پشتیبانی گروه از این شرکت در سال های قبل و براساس روابط خاص فی مابین شرکت های گروه ایجاد شده است، چنین حقی برای شرکت موضوعیت ندارد).

همچنین توجه به این موضوع لازم است که براساس مذاکرات صورت پذیرفته، شکل ایجاد این بدهی (براساس روابط خاص فی مابین شرکت های گروه با هدف حمایت و پشتیبانی گروه از این شرکت در سال های قبل) ، تاییدیه های دریافتی در طول تمام این سال ها ، و صورت های مالی حسابرسی شده شرکت های بستانکار ، این بدهی فاقد نرخ سود تضمین شده است.

شرکت صنایع بسته‌بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۲-۴- بدهی به شرکت صادراتی توسعه صنایع بهشهر زرین مربوط به بهای خرید حلب ورق و خالص وجوه دریافتی از آن شرکت در سال ۱۳۹۰ به ترتیب به مبالغ ۳۲,۷۳۶ میلیون ریال و ۱۵,۲۰۰ میلیون ریال بوده که با توجه به کمبود نقدینگی پرداخت نشده است و همچنین مبلغ ۵۴۰ میلیون ریال ایجاد طی دوره مالی قبل بابت هزینه‌های ترخیص حلب ورق در سال مالی ۱۳۹۰ از طرف شرکت فوق می باشد.

۲۲-۵- اسناد پرداختنی به اشخاص وابسته

۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
۱۱,۰۹۸	۱۱,۰۹۸	۲۲-۵-۱	سرآمد صنایع بهشهر (سهامی خاص)
۲,۰۰۰	۲,۰۰۰	۲۲-۵-۲	توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)
۲۰۰	۲۰۰		بیمه نوین (سهامی عام)
۱۳,۲۹۸	۱۳,۲۹۸		

۲۲-۵-۱- اسناد پرداختنی به شرکت سرآمد صنایع بهشهر (سهامی خاص)، بابت دریافت قرض الحسنه در سنوات قبل بوده است.

۲۲-۵-۲- اسناد پرداختنی به شرکت توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام) بابت قرض الحسنه دریافتی در سنوات قبل بوده است.

۲۲-۶- حساب‌های پرداختنی به اشخاص وابسته

۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
۰	-	۲۲-۶-۱	به پخش (سهامی عام)
۲۴۷,۸۲۵	۲۴۷,۸۲۵	۲۲-۶-۲	توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)
۱۲,۶۱۳	۱۲,۶۱۳		مدیریت صنعت شوینده توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)
۲۶۰,۴۳۸	۲۶۰,۴۳۸		

۲۲-۶-۱- بدهی به شرکت به پخش عمدتاً بابت بازپرداخت تسهیلات مالی شرکت در سنوات قبل بوده ، که در سال مالی جاری مبلغ عمده آن از طریق واگذاری بخشی از زمین وساختمان (طی یادداشت ۳-۱۲) بازپرداخت گردیده است.

۲۲-۶-۲- بدهی به شرکت توسعه صنایع بهشهر (شرکت مادر) عمدتاً ناشی از دریافت وجه نقد قرض الحسنه و تقبل هزینه‌های شرکت (دوره مالی مورد گزارش مبلغ ۲,۵۵۷ میلیون ریال) می باشد.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۳- تسهیلات مالی

۱۳۹۸			۱۳۹۹		
جمع	بلند مدت	جاری	جمع	بلند مدت	جاری
۳۴۶,۴۳۷	۲۳۴,۷۶۴	۱۱۱,۶۷۳	۲۹۴,۸۳۳	۱۵۲,۷۱۹	۱۴۲,۱۱۴
۳۴۶,۴۳۷	۲۳۴,۷۶۴	۱۱۱,۶۷۳	۲۹۴,۸۳۳	۱۵۲,۷۱۹	۱۴۲,۱۱۴

تسهیلات دریافتی

۲۳-۱- تسهیلات دریافتی بر حسب مبانی مختلف به شرح زیر است:

۲۳-۱-۱- به تفکیک تامین کنندگان تسهیلات:

۱۳۹۸	۱۳۹۹
میلیون ریال	میلیون ریال
۴۷۴,۶۱۰	۳۹۳,۳۷۸
(۱۲۸,۱۷۳)	(۹۸,۵۴۵)
۳۴۶,۴۳۷	۲۹۴,۸۳۳
-	-
(۲۳۴,۷۶۴)	(۱۵۲,۷۱۹)
۱۱۱,۶۷۳	۱۴۲,۱۱۴

بانک ها- اقصاد نوین

سود و کارمزد سال های آتی

سود معوق

حصه بلند مدت

حصه جاری

۲۳-۱-۲- به تفکیک نرخ سود و کارمزد:

۱۳۹۸	۱۳۹۹
میلیون ریال	میلیون ریال
۵۲,۹۲۰	۵۲,۹۲۰
۱۷,۱۱۲	۱۷,۱۱۲
-	-
۴۱,۶۴۱	۴۱,۶۴۱
۱۱۱,۶۷۳	۱۱۱,۶۷۳

سود ۲۵ درصد

سود ۲۶ درصد

سود ۲۸ درصد

بدون سود و کارمزد

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۳-۱-۲۳- به تفکیک زمان بندی پرداخت:

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۱۱,۶۷۳	۱۱۱,۶۷۳	۱۳۹۹
۱۱۱,۶۷۳	۱۱۱,۶۷۳	۱۴۰۰
۱۱۱,۶۷۳	۱۱۱,۶۷۳	۱۴۰۱
۱۱۱,۶۷۳	۱۱۱,۶۷۳	۱۴۰۲
۲۷,۹۱۸	۲۷,۹۱۸	۱۴۰۳ و پس از آن
۴۷۴,۶۱۰	۴۷۴,۶۱۰	

۴-۱-۲۳- به تفکیک نوع وثیقه:

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱,۰۸۸,۰۹۰	۱,۰۸۸,۰۹۰	چک و سفته
۱,۰۸۸,۰۹۰	۱,۰۸۸,۰۹۰	

۲-۲۳- تسهیلات دریافتی از بانک اقتصاد نوین در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۳۰ طبق مصوبه کمیسیون تسهیلات بانک اقتصاد نوین امهال گردیده است که طی آن شرکت مبلغ ۳۰,۰۰۰ میلیون ریال پیش قسط پرداخت نمود مابقی بدهی طی ۶۰ ماهه با مبلغ ماهانه ۹,۳۰۶ میلیون ریال تقسیط گردیده است و تا تاریخ تهیه صورت های مالی تاکنون شرکت ۹ قسط آن را پرداخت نموده است.

۳-۲۳- بابت وثایق تسهیلات دریافتی مذکور از بانک اقتصاد نوین شعبه الغدير سفته ارائه گردیده است.

۴-۲۳- تغییرات حاصل از جریان های نقدی و تغییرات در بدهی های حاصل از فعالیت تامین مالی به شرح زیر است:

تسهیلات مالی

۴۲۱,۸۲۶	مانده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱
-	سود و کارمزد جرائم
-	پرداخت های نقدی بابت اصل
-	پرداخت های نقدی بابت سود
۴۲۱,۸۲۶	مانده در ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
(۶۸,۲۲۳)	پرداخت های نقدی بابت اصل
(۴۵,۵۳۲)	پرداخت های نقدی بابت سود
۳۸,۳۶۶	سایر تغییرات غیر نقدی (امهال وام اقتصاد نوین شعبه غدیر)
۳۴۶,۴۳۷	مانده در ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۴- ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۶,۷۸۳	۱۹,۱۵۷	مانده در ابتدای سال
(۶,۴۴۹)	(۳,۰۲۵)	پرداخت شده طی سال
۸,۸۲۳	۱۱,۵۸۲	ذخیره تأمین شده
۱۹,۱۵۷	۲۷,۷۱۴	مانده در پایان سال

۲۵- مالیات پرداختنی

(مبالغ به میلیون ریال)

مالیات							
۱۳۹۸	۱۳۹۹						
مالیات پرداختنی	مانده پرداختنی	پرداختنی	قطعی	تشخیصی	ابرازی	درآمد مشمول مالیات ابرازی	سود (زیان) ابرازی
سال مالی	۱۳۹۲/۰۹/۳۰	۱۳۹۳/۰۹/۳۰	۱۳۹۴/۰۹/۳۰	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰
رسیدگی به دفاتر	-	-	۲,۲۰۹	۳۱,۵۹۵	-	-	(۱۷,۷۶۹)
رسیدگی به دفاتر	-	-	۱,۶۱۶	۲۳,۱۲۰	-	-	(۱۶,۶۹۶)
رسیدگی به دفاتر	-	-	(۴۰,۶۳۷)	۱۷,۳۸۷	-	-	(۱۷۷,۹۰۶)
رسیدگی به دفاتر	-	-	(۱۹,۴۹۷)	۹,۳۴۹	-	-	(۱۵۳,۸۳۳)
رسیدگی به دفاتر	-	-	(۱۷,۱۴۸)	(۱۷,۱۴۸)	-	-	(۱۱۷,۲۰۳)
رسیدگی به دفاتر	-	-	-	-	-	-	۱۷۱,۶۹۷
رسیدگی به دفاتر	-	-	-	-	-	-	۳۱۹,۷۰۶
رسیدگی نشده	-	-	-	-	-	-	(۹۱,۳۲۱)
-	-	-	-	-	-	-	-

۲۵-۱- مالیات بر درآمد شرکت (عملکرد) تا پایان سال مالی منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۳۹۶ قطعی و از بابت آن مجموعاً مبلغ ۱۹۹,۳۹۶ میلیون ریال زیان شرکت تأیید شده است.

۲۵-۲- مالیات عملکرد سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۲ در هیات حل اختلاف مالیات بدوی مورد بررسی قرار گرفته و اجرای قرار کارشناسی صادر شده و رسیدگی در مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ و مبلغ ۲,۲۰۹ میلیون ریال سود تأیید گردیده است.

۲۵-۳- مالیات عملکرد سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۳ در هیات حل اختلاف مالیات بدوی مورد بررسی قرار گرفته و اجرای قرار کارشناسی صادر شده و رسیدگی در مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ و مبلغ ۱,۶۱۶ میلیون ریال سود تأیید گردیده است.

۲۵-۴- مالیات عملکرد سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۴ در هیات حل اختلاف مالیات بدوی مورد بررسی قرار گرفته و اجرای قرار کارشناسی صادر شده و رسیدگی در مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۷ و مبلغ ۴۰,۶۳۷ میلیون ریال زیان تأیید گردیده است.

۲۵-۵- مالیات عملکرد سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۷ به مبلغ ۱۷۱,۶۹۷ میلیون ریال سود در حال رسیدگی می باشد و برگ تشخیص صادر نشده است.

۲۵-۶- اگرچه شرکت در سال های مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۷ و ۳۰ آذرماه ۱۳۹۸ سود عملیاتی داشته لیکن به دلیل وجود زیان انباشته تأیید شده سال های گذشته مالیات پرداختنی شناسایی نشده است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۶- سود سهام پرداختنی

۱۳۹۸	۱۳۹۹
میلیون ریال	میلیون ریال
۶,۵۹۴	۶,۵۷۲

سنوات قبل از ۱۳۹۶

۲۶-۱- سود سهام پرداختنی مربوط به سنوات ۱۳۵۱ تا ۱۳۸۸ است که به رغم ۲ مرحله فراخوان طی سال مالی ۱۳۹۶ در روزنامه کثیر النشار اطلاعات ، سهامداران مربوطه اقدامی جهت دریافت مطالبات خود ننموده اند.

۲۷- پیش دریافت ها

۱۳۹۸	۱۳۹۹
میلیون ریال	میلیون ریال
۱۰,۵۷۹	۸۲,۰۴۲
۱۰,۵۷۹	۸۲,۰۴۲
۳۵۸	۳۵۸
۱۰,۹۳۷	۸۲,۴۰۰

پیش دریافت از مشتریان:

اشخاص غیر وابسته

سایر پیش دریافت ها

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۸- اصلاح اشتباهات، تغییر در رویه های حسابداری و تجدید طبقه بندی

۱- ۲۸- اصلاح اشتباهات :

۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۵,۰۵۸	-	-	تسویه حساب سنواتی با شرکت کشت و صنعت خرم
۷۳,۲۸۵	-	-	تسویه حساب سنواتی با شرکت به بخش
۹,۱۱۵	-	-	هزینه دیرکرد سه ماهه سوم ۹۵ تسهیلات
۱,۴۰۴	-	-	فروش شعبه مشهد طبق مزایده اجرای احکام مشهد
۱,۷۰۵	-	-	اصل بدهی حسابرسی مالیات بر ارزش افزوده سال ۸۹
-	-	۱۲۷,۰۵۸	برگشت سود فروش زمین و ساختمان به بخش
-	-	(۷۴)	تسویه حساب سنواتی با بازرگانی هادوی
-	-	(۱۹۳)	اصلاح حسابهای مالی
-	-	(۹۹)	تسویه حساب با برنجکوبی احمد کشاورز
		۲۷,۰۴۵	ذخیره مطالبات مشکوک الوصول
۱۱۰,۵۶۷	-	۱۵۳,۷۳۷	

۲- ۲۸- به منظور ارائه تصویری مناسب از وضعیت مالی و نتایج عملیات، کلیه اطلاعات مقایسه ای مربوط در صورت های مالی مقایسه ای اصلاح و ارائه مجدد شده است و به همین دلیل اقلام مقایسه ای بعضا با صورت های مالی ارائه شده در سال مالی قبل مطابقت ندارد.

اصلاح و ارائه مجدد صورت های مالی ۱۳۹۷/۰۹/۳۰

۱۳۹۸/۰۹/۳۰	(مبالغ به میلیون ریال)		طبق صورت های مالی	
(تجدید ارائه شده)	بستانکار	بدهکار	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	
				صورت وضعیت مالی :
۱۷۷,۴۰۵	(۳۴,۶۷۵)		۲۱۲,۰۸۰	دریافتنی های تجاری و غیر تجاری
۱۲۶,۶۸۴	(۳,۰۳۱)		۱۲۹,۷۱۵	پیش پرداخت ها
۱,۷۵۱,۵۳۷	(۲۳۲)	۲۵۷,۹۴۱	۱,۴۹۳,۸۲۸	دارایی ثابت مشهود
(۱۶۵,۷۲۱)	-	۷,۹۸۷	(۱۷۳,۷۰۸)	پرداختنی های تجاری و غیر تجاری
(۲۷,۳۱۳)	-	۳,۲۷۲	(۳۰,۵۸۵)	پیش دریافتها
(۷۱۳,۶۴۶)	(۳۸۵,۰۰۰)	-	(۳۲۸,۶۴۶)	پرداختنی بلند مدت
(۲۷,۹۶۵)		۱۲۷,۰۵۹	(۱۵۵,۰۲۴)	سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی
(۷۰,۹۳۲)	(۲۷۳)	۲۷,۶۸۴	(۹۸,۳۴۳)	تعدیلات سنواتی
۱,۰۵۰,۰۴۹	(۴۲۳,۲۱۱)	۴۲۳,۹۴۳	۱,۰۴۹,۳۱۷	جمع

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۲۹- نقد حاصل از عملیات

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۱۹,۷۰۶	(۹۱,۳۲۱)	سود خالص
۳۱۹,۷۰۶	(۹۱,۳۲۱)	
		تعدیلات:
۵۵,۰۴۸	۶۳,۱۷۶	هزینه های مالی
۲,۳۷۴	۸,۵۵۷	خالص افزایش در ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
(۱۲۷,۰۵۹)	-	سود ناشی از فروش داراییهای ثابت مشهود
۱۵,۷۴۴	۱۵,۳۸۵	استهلاک دارایی های غیر جاری
(۵۶۵)	-	خالص (سود) / زیان تسعیر ارز
(۷۳۶)	(۲۶۸)	سود ناشی از فروش سرمایه گذاریها
-	-	زیان کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت
(۵۵,۱۹۴)	۸۶,۸۵۰	جمع تعدیلات
		تغییرات در سرمایه در گردش :
(۸۱,۲۴۵)	(۱۰۶,۳۴۲)	کاهش (افزایش) دریافتنی های عملیاتی
۹,۱۱۶	(۱۶۱,۴۲۸)	کاهش (افزایش) موجودی مواد و کالا
(۱۵۷,۱۴۷)	۲۳۲,۸۳۴	کاهش (افزایش) پیش پرداخت های عملیاتی
۸۵,۸۸۰	۸۲,۰۴۳	افزایش (کاهش) پرداختنی های عملیاتی
(۱۶,۳۷۶)	۷۱,۷۶۳	افزایش (کاهش) پیش دریافت های عملیاتی
(۷۸۹)	(۶۷,۷۶۶)	افزایش (کاهش) سایر داراییها
(۱۶۰,۵۶۱)	۵۱,۱۰۴	جمع تغییرات در سرمایه در گردش
۱۰۳,۹۵۱	۴۶,۶۳۳	نقد حاصل از عملیات

۳۰- معاملات غیر نقدی

معاملات غیر نقدی عمده طی سال به شرح زیر است:

۱۳۹۸	۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۸۵,۰۰۰	-	تسویه بدهی در قبال واگذاری بخشی از زمین شرکت
۳۸۵,۰۰۰	-	

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۳۱- مدیریت سرمایه و ریسک ها

۳۱-۱- مدیریت سرمایه

شرکت سرمایه خود را مدیریت می کند تا اطمینان حاصل کند در حین حداکثر کردن بازده ذینفعان از طریق بهینه سازی تعادل بدهی و سرمایه، قادر به تداوم فعالیت خواهد بود. ساختار سرمایه شرکت از خالص بدهی و حقوق مالکانه تشکیل می شود. استراتژی کلی شرکت از سال ۱۳۹۶ بدون تغییر باقی مانده است و شرکت در معرض هیچگونه الزامات سرمایه تحمیل شده از خارج از شرکت نیست.

مدیریت شرکت، ساختار سرمایه را به طور مستمر بررسی می کند. به عنوان بخشی از این بررسی، مدیریت، هزینه سرمایه و ریسک های مرتبط با هر طبقه از سرمایه را مدنظر قرار می دهد.

۳۱-۱-۱- نسبت اهرمی

نسبت اهرمی در پایان سال به شرح زیر است :

۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۹۸۲,۰۶۷	۱,۰۸۸,۹۲۸	جمع بدهی
۴۱,۷۲۰	۲,۴۴۸	موجودی نقد
۱,۰۲۳,۷۸۷	۱,۰۹۱,۳۷۶	خالص بدهی
۱,۵۰۷,۰۲۴	۱,۱۰۶,۷۱۷	حقوق مالکانه
۶۸	۹۹	نسبت خالص بدهی به حقوق مالکانه(درصد)

۳۱-۲- اهداف مدیریت ریسک مالی

مدیریت شرکت، خدماتی را برای دسترسی هماهنگ به بازارهای مالی داخلی و نظارت و مدیریت ریسک های مالی مربوط به عملیات شرکت از طریق گزارش های ریسک داخلی که آسیب پذیری را برحسب درجه و اندازه ریسک ها تجزیه و تحلیل می کند، ارائه می نماید. این ریسک ها شامل ریسک بازار (ریسک نرخ ارز و سایر ریسک های قیمت)، ریسک اعتباری و ریسک نقدینگی می باشد. مدیریت شرکت بر ریسک ها و سیاست های اتخاذ شده نظارت می کند تا آسیب پذیری از ریسک ها کاهش دهد و به دنبال حداقل کردن اثرات این ریسک ها از طریق بررسی وضعیت بازار، برنامه ریزی برای تولید مبتنی بر نیاز، تولید محصولات جدید، تغییر در ترکیب محصولات، برنامه ریزی تامین به موقع مواد اولیه (به خصوص اقلام وارداتی) و تامین مالی متناسب با نیاز های سرمایه در گردش می باشد.

۳۱-۳- ریسک بازار

دامنه عوامل مرتبط با ریسک بازار بسیار گسترده و در شرایط متفاوت بسیار متغیر می باشد. ریسک بازار شامل سهم بازار، حضور رقبا و نرخ ارز می باشد. این شرکت یکی از شرکت های فعال در صنعت قوطی سازی می باشد که به دلیل حجم و تنوع محصولات این صنعت، بازار مربوطه جذابیت خاص خود را برای حضور رقبا داخلی داشته که این موضوع بر عملکرد شرکت تاثیر داشته است. از طرفی فعالیت های شرکت در معرض خطر تغییرات در نرخ مواد اولیه که عمدتاً شامل حلب ورق و مواد شیمیایی و ارز می باشد لذا شرکت برای رفع این موضوع با استفاده از برنامه ریزی تامین و پتانسیل موجود در گروه شرکت های توسعه صنایع بهشهر و سیستم بانکی کشور و تغییر در سیاست های فروش و بازاریابی توانسته بر این مشکل فایق آید. در سال مالی مورد گزارش سهم بازار محصولات شرکت افزایش یافته است.

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۳-۳-۱- مدیریت ریسک ارز

شرکت بخشی از واردات را به ارز انجام می دهد که در نتیجه ، در معرض آسیب پذیری از نوسانات نرخ ارز و شرایط تامین و ارسال حواله های ارزی قرار می گیرد .
آسیب پذیری از نوسان نرخ ارز از طریق تامین مواد اولیه وارداتی و مواد اولیه داخلی (با منبع خارجی) می باشد. شرکت ریسک فوق را از طریق تامین موجودی لازم برای تداوم حداکثری تولید و استفاده از پتانسیل های ایجاد شده در مراودات ارزی مدیریت می کند.

۳-۳-۴- مدیریت ریسک اعتباری

ریسک اعتباری به ریسکی اشاره دارد که مشتریان در ایفای تعهدات خود ناتوان باشند که منجر به زیان مالی برای شرکت شود. شرکت سیاستی مبنی بر معامله تنها با طرف های قرارداد معتبر در موارد مقتضی اتخاذ کرده است ، تا ریسک اعتباری ناشی از ناتوانی در ایفای تعهدات توسط مشتریان را کاهش دهد. دریافتی های تجاری عمدتاً شامل تعداد زیادی از مشتریان نبوده و متمرکز بر شرکت های صاحب برند بوده که دارای حداقل ریسک ممکن باشد و دوره وصول مطالبات با توجه به توافقات و قرارداد فی مابین دائماً تحت کنترل و نظارت می باشد و ارزیابی اعتباری مستمر براساس وضعیت مالی حسابهای دریافتی انجام می شود .
همچنین شرکت هیچگونه وثیقه یا سایر روشهای افزایش اعتبار به منظور پوشش ریسک های اعتباری مرتبط با داراییهای مالی خود نگهداری نمی کند. تا زمان

۳-۳-۵- مدیریت ریسک نقدینگی

شرکت برای مدیریت ریسک نقدینگی ، از طریق نظارت مستمر بر جریانهای نقدی پیش بینی شده و واقعی ، تطبیق سررسید داراییها و بدهی ها ، نگهداری اندوخته کافی و حدود اعتباری مصوب بانکی، اقدام می کند. سررسید حسابهای پرداختی تجاری و سایر پرداختنی ها کمتر از دو ماه می باشد.

۳۲ - وضعیت ارزی

دلار امریکا	یورو
۸۰۴/۹۹	۷۶۰۶/۴
۸۰۴/۹۹	۷۶۰۶/۴
۱۰۳	۱۰۵۸

موجودی نقد

جمع دارایی های پولی ارزی

معادل ریالی خالص دارایی های پولی ارزی - میلیون ریال

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۱۳۹۹

۳۳ - معاملات با اشخاص وابسته

(مبالغ به میلیون
 ریال)

۳۳-۱ - معاملات انجام شده با اشخاص وابسته طی سال مورد گزارش :

شرح	نام شخص وابسته	نوع وابستگی	مشمول ماده ۱۳۹	فروش کالا و خدمات	خرید کالا و خدمات	تقبل هزینه های شرکت
شرکتهای اصلی و نهایی	توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	-	-	۳۲۷
	آلی شیمی قم (سهامی خاص)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	۴۷۷	۸,۴۲۶	-
	به پخش (سهامی عام)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	۳۳۸	۹,۲۲۴	-
	بیمه نوین (سهامی عام)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	-	۲,۸۲۷	-
	صنعتی بهشهر (سهامی عام)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	۱	-	-
	پاکسان (سهامی عام)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	۱۴,۳۳۳	-	-
	گلنایش	عضو مشترک هیات مدیره	✓	-	-	-
	مارگارین (سهامی عام)	عضو مشترک هیات مدیره	✓	۲۶,۶۶۴	۲۲۴,۶۵۸	-
جمع کل				۴۱,۷۱۳	۲۴۵,۱۳۵	۳۲۷

۳۳-۲ - معاملات با اشخاص وابسته با شرایط حاکم بر معاملات حقیقی تفاوت با اهمیتی نداشته است .

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۹

۳-۳ - مانده حساب های نهایی اشخاص وابسته به شرح زیر است :

(مبالغ به میلیون ریال)

شرح	نام شخص وابسته	دریافتنی های تجاری	سایر دریافتنی ها	تسهیلات پرداختی ها	پیش پرداخت ها	پرداختنی های تجاری	سایر پرداختنی ها	پرداختنی بلند مدت	تسهیلات دریافتی	سود سهام پرداختنی	پیش دریافت ها	کالای امانی نزد شرکت	۱۳۹۹ خالص		۱۳۹۸ خالص	
													بدهی	طلب	بدهی	طلب
شرکتهای اصلی و نهایی	توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)	-	-	-	-	-	-	(۲۵۰,۱۵۲)	-	-	-	-	(۲۵۰,۱۵۲)	-	(۲۴۹,۲۶۸)	-
	صنعتی بهشهر (سهامی عام)	۸,۸۳۹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۸,۸۳۹	-	-	۱۰,۵۷۱
	مارگارین (سهامی عام)	-	-	-	-	(۶۳,۷۸۵)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۱۷,۹۳۱
	آروپین ملل زرین (سهامی خاص)	۵,۳۵۸	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۵,۳۵۸	-	-	۵,۳۵۸
	صنعتی بهپاک (سهامی عام)	۹۲۷	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۹۲۷	-	-	۹۲۷
	پاکسان (سهامی عام)	-	۴,۱۳۴	-	۱,۹۳۴	-	-	-	-	-	-	-	۶,۰۶۸	-	-	-
	تولیدی پروتئین سوی پاک بهشهر	۱	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۱	-	-	۱
	مجتمع کشت و صنعت چین (سهامی عام)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	گلتناس (سهامی عام)	-	-	-	-	-	(۱۵۰,۳۷)	-	-	-	-	-	(۱۵۰,۳۷)	-	-	۴۳
	قند حکمتان (سهامی عام)	۱۵	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۱۵	-	-	۱۵
	سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر ایران (سهامی عام)	۲۷	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۲۷	-	-	۲۷
	وانا	۹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۹	-	-	۹
	شکر شاهرود (سهامی عام)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	کارگزاری بیمه بهشهر	۳	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۳	-	-	۳
	صنایع غذایی بهبخش - جای ماسوله	-	۱۴۸	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۱۴۸	-	-	۱۴۸
	توسعه صنایع بسته بندی ایران	-	۲۰۶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۲۰۶	-	-	۲۰۶
	سرمایه گذاری پس انداز کارکنان	(۳۹۱)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(۳۹۱)	-	-	-
	قالبسازان و تراشکاران زرین ایرانیان	-	۵	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۵	-	-	۵
	خدمات بیمه ای پوشش توسعه بهشهر	-	۴	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۴	-	-	۴
	زرین پخش بهشهر (سهامی خاص)	-	۱	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۱	-	-	۱
سایر اشخاص وابسته	بیمه نوین (سهامی عام)	-	-	-	۲,۹۹۸	-	(۴,۳۰۶)	(۲۰۰)	-	-	-	-	(۴,۵۰۶)	-	(۳۸۲)	-
	خمیر مایه روان شاهرود (سهامی خاص)	-	-	-	۶	-	-	-	-	-	-	-	-	۶	-	۶
	صادراتی توسعه صنایع بهشهر زرین (سهامی خاص)	-	-	-	-	-	-	(۴۸,۴۷۶)	-	-	-	-	(۴۸,۴۷۶)	-	(۴۸,۴۷۶)	-
	به بخش (سهامی عام)	-	-	-	۱	-	(۱۱,۶۵۴)	-	-	-	-	-	(۱۱,۶۵۴)	-	۲۶۰,۳۷	-
	سرمایه گذاری سرآمد صنایع بهشهر (سهامی خاص)	-	-	-	-	-	(۱۴۶,۴۰۰)	(۱۱۰,۹۸)	-	-	-	-	(۱۵۲,۴۹۸)	-	(۱۱۰,۹۸)	-
	مدیریت صنعت شوبنده توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)	-	-	-	-	-	-	(۱۲,۶۱۳)	-	-	-	-	(۱۲,۶۲۳)	-	(۱۲,۶۲۳)	-
	آلی شیمی قم (سهامی خاص)	-	-	-	۱۵۹	-	-	(۴,۱۹۰)	-	-	-	-	(۴۰,۳۱)	-	(۱,۸۰۲)	-
	بانک اقتصاد نوین (سهامی عام)	-	(۲۹۴,۸۳۳)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(۲۹۴,۸۳۳)	-	(۴۷۴,۶۱۰)	-
	جمع کل	۱۴,۷۸۸	۴,۴۹۸	(۲۹۴,۸۳۳)	۵۰,۹۸	(۶۳,۷۸۵)	(۱۸۱,۵۸۷)	(۳۲۲,۵۳۹)	-	-	-	-	(۸۵۶,۹۱۸)	۱۵,۵۴۹	(۷۷۲,۶۱۳)	۳۵,۲۵۵

شرکت صنایع بسته بندی ایران (سهامی عام)

یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۱۳۹۹ آذر ۳۰

۳۴- تعهدات، بدهی های احتمالی و دارایی های احتمالی

۳۴-۱- بدهی های احتمالی شامل موارد زیر است:

مبلغ	میلیون ریال
بدهی های احتمالی موضوع ماده ۲۳۵ اصلاحیه قانون تجارت:	
بانک اقتصادنوین (سهامی عام)	۱,۰۸۸,۰۹۰
به پخش (سهامی عام)	۹۳۶,۸۰۰
توسعه صنایع بهشهر (سهامی عام)	۴۷۲,۶۰۲
صادراتی توسعه صنایع بهشهر زرین (سهامی عام)	۱۱۸,۴۲۳
سرمایه گذاری سرآمد صنایع بهشهر (سهامی عام)	۸۰,۰۰۰
اداره کل امور اقتصادی و دارایی	۲۱,۸۶۹
سازمان تامین اجتماعی	۱۴,۰۰۰
صنعتی بهشهر (سهامی عام)	۹,۷۰۰
نفت بهران (سهامی عام)	۹,۰۰۰
بی همتا صنعت جاودانه	۴,۳۷۵
مارگارین (سهامی عام)	۳,۲۰۰
صنایع فولاد توان آور آسیا	۲,۶۷۳
بانک سپه (سهامی عام)	۲,۱۵۰
شرکت راحت	۶۲۵
اتاق بازرگانی	۵۰۰
اتکاء	۳۱۲
فروشگاه رفاه	۳۰۰
کارخانجات عباس آباد	۲۷۹
	۲,۷۶۴,۸۹۸

۳۴-۲- بر اساس برگه مطالبه مالیات بر ارزش افزوده برای سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ بدهی شرکت (عمدتاً ناشی از عدم پذیرش اعتبار مالیاتی سال های یاد شده) مبلغ ۱۱۰,۵۶۵ میلیون ریال اعلام شده است که از این بابت اعتراض شرکت در مراجع ذیصلاح در حال رسیدگی است.

۳۴-۳- مالیات تکلیفی

* سال های قبل از ۱۳۹۲ و سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ قطعی و تسویه شده است.

* بابت سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۴ مبلغ ۴,۰۸۴ میلیون ریال (مبلغ ۲,۶۶۴ میلیون ریال اصل و مبلغ ۱,۴۲۰ میلیون ریال جریمه) از شرکت مطالبه شده است که بابت اعتراض شرکت نسبت به مبالغ یاد شده اجرای قرار کارشناسی توسط هیات حل اختلاف مالیاتی بدوی صادر شده و در تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ مورد رسیدگی واقع گردیده و مبلغ ۲۱۳ میلیون ریال بابت مالیات تکلیفی سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ مطالبه شده است.

۳۴-۴- مالیات حقوق

* سال های قبل از ۱۳۹۳ و سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ قطعی و تسویه شده است.

* بابت سال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ مبلغ ۲,۱۹۱ میلیون ریال (مبلغ ۱,۰۶۵ میلیون ریال اصل و مبلغ ۱,۱۲۶ میلیون ریال جریمه) از شرکت مطالبه شده است که بابت اعتراض شرکت نسبت به مبالغ یاد شده اجرای قرار کارشناسی توسط هیات حل اختلاف مالیاتی بدوی صادر شده و رسیدگی در مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ مبلغ ۱۰۹ میلیون ریال بابت مالیات حقوق سال ۱۳۹۳ مطالبه شده است.

۳۴-۵- بر اساس برگ تقسیط سازمان تامین اجتماعی، بابت حسابرسی بیمه از تاریخ ۱۳۸۶/۰۱/۰۱ تا ۱۳۹۳/۰۹/۳۰ مبلغ ۱۴,۵۸۰ میلیون ریال (اصل بدهی به مبلغ ۱۲,۲۶۶ میلیون ریال و جریمه ی آن به مبلغ ۲,۳۱۴ میلیون ریال در ۳۶ قسط) از شرکت مطالبه شده است میزان بدهی شرکت تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ پرداخت و تسویه گردید.

۳۵- رویدادهای بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی

رویدادهایی که بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی تا تاریخ تأیید صورت های مالی اتفاق افتاده و مستلزم افشا یا تعدیل اقلام صورت های مالی باشد بوقوع نیوپسته است.

۳۶- سود سهام پیشنهادی

با توجه به زیان انباشته شرکت هیچ گونه سود قابل پرداخت نمی باشد.